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W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie odmowy wydania zezwolenia na  
sprzedaŜ napojów alkoholowych dla restauracji "Stacja Smaków" przy ul. Bosackiej 18  
w Krakowie, zgłoszoną na VII Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 28 lutego 2007 r.,  
uprzejmie informuje. 

 
Zasady wydawania i cofania zezwoleń na sprzedaŜ napojów alkoholowych reguluje  

ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 147. póz. 1231 z późn. zm.). 

 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] wystąpili  
w dniu 28 kwietnia 2006 r. z wnioskiem (ostatecznie uzupełnionym 11 maja 2006 r.) o wydanie 
zezwolenia na sprzedaŜ i podawanie napojów alkoholowych kat. A, tj. o zawartości alkoholu do 
4,5% oraz piwa w restauracji "Stacja Smaków" zlokalizowanej w Krakowie, przy ul. Bosackiej 
18, zaznaczając we wniosku, Ŝe placówka znajduje się na terenie Dworca Autobusowego PKS  
w Krakowie. RównieŜ z dołączonych do wniosku dokumentów (decyzja Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego, umowa najmu) wynika, Ŝe wnioskowany punkt sprzedaŜy znajduje się na terenie 
Regionalnego Dworca Autobusowego PKS. 

W toku rozpatrywania wniosku 18 maja 2006 r. Wydział Spraw Administracyjnych 
przeprowadził wizję lokalną w miejscu wnioskowanej sprzedaŜy alkoholu z udziałem  
jednego z Wnioskodawców, tj.  [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 
września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony 

Informacji Niejawnych]. Wizja potwierdziła, iŜ restauracja znajduje się na parterze budynku dworcowego 
a wejście do restauracji dla klientów prowadzi z poczekalni dworca autobusowego przy wejściu 
głównym. 

 
Wniosek przedsiębiorców był takŜe przedmiotem prac Miejskiej Komisji  

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krakowie, która na posiedzeniu w dniu  
5 czerwca 2006 r. pozytywnie go zaopiniowała pod kątem zgodności lokalizacji z  
odpowiednimi uchwałami Rady Miasta Krakowa (§ 2 ust. 3 zarządzenia Nr 75/2002  
Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2002 r. w sprawie powołania Miejskiej  
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krakowie, w związku z art. 18 ust. 3a 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi), podjętymi zgodnie z  
art. 12 ust. l i 2 ww. ustawy, dotyczącymi limitu punktów sprzedaŜy i zasad ich usytuowania 

 

 



(uchwała nr LXXXIII/722/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2001 r. oraz uchwała nr 
XXVIII/240/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 października 2003 r.). 
Pomimo powyŜszej pozytywnej opinii Komisja zarekomendowała jednocześnie  
Prezydentowi Miasta Krakowa jako organowi wydającemu odpowiednie decyzje odmowę 
wydania zezwolenia w tym przypadku ze względu na kolizję lokalizacji tego punktu 
sprzedaŜy z przepisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 
 

Na postanowienie Komisji Wnioskodawcy złoŜyli zaŜalenie do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Krakowie, które uchyliło zaskarŜone postanowienie w całości  
i przekazało sprawę do ponownego rozpatrzenia przez Miejską Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Krakowie, stwierdzając, iŜ jej opinia nie moŜe wykraczać poza 
przesłanki prawne wynikające z uchwal rady gminy, podjętych na podstawie art. 12 ust. l i 2 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 
W dniu 25 września 2006 r. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Krakowie ponownie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy wniosek pod 
kątem zgodności lokalizacji z uchwałami Rady Miasta Krakowa, o których mowa w art. 12 
ust. l i 2 ww. ustawy. PowyŜsze postanowienie jest prawomocne. 

Uprzejmie informuję, Ŝe pozytywna opinia Komisji nie oznacza obowiązku wydania 
przez organ zezwalający decyzji pozytywnej. 

 
W powyŜszej sprawie rozstrzygające jest brzmienie art. 14 ust. l pkt 4 ustawy  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zgodnie z którym sprzedaŜ, 
podawanie i spoŜywanie napojów alkoholowych nie mogą być prowadzone w środkach  
i obiektach komunikacji publicznej, jakim bez wątpienia jest Dworzec autobusowy. Wydanie 
w tym przypadku zezwolenia na sprzedaŜ napojów alkoholowych stanowiłoby naruszenie 
przepisu art. 14 ust. l pkt 4 ustawy. 

 
W dniu 23 października 2006 r. Wydział Spraw Administracyjnych wydał z mojego 

upowaŜnienia decyzję o sygn. SA.06-2.6435-444/06 orzekającą o odmowie wydania 
zezwolenia na sprzedaŜ napojów alkoholowych w lokalu przy ul. Bosackiej 18 w Krakowie. 
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